
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 年１１月 10 日号 
〒177-0053 

練馬区関町南４－９－２８ 

TEL ０３－３９２８－８１１５ 

FAX ０３－５９９１－７０４０ 

ホームページ  

http://www.nerima-swf.jp/ 

編集：生活相談員 大野 

★変更になる場合もございます。 

2018 年１１月 

５日（月）ﾃﾞｨﾁｬｰﾑによる訪問美容  

１２日（月）理容 

１３日（火）美容 

２１日（水）喫茶の日 

２６日（月）理容 

※発行日までに終了した予定も 

掲載しています。 

 

2018 年 1２月 

２日（日）家族懇談会 AM 

３日（月）理容 

６日（木）ﾃﾞｨﾁｬｰﾑによる訪問美容 

１０日（月）PM 音楽の日 

１１日（火）美容 

１７日（月）理容 

２４日（月）クリスマス会 PM 

★事務室は 12/29-1/3 の期間は、 

年末年始で休日同様の対応となります。 

 

≪家族懇談会のお知らせ≫ 

家族懇談会   １２月２日（日） 

◎第一部 9：30～11：00 敷地内の剪定や建物内清掃活動にご協力いただければと思いま 

す。１階事務所前集合でお願いします。汚れても構わない服装

でお越し下さい。無理のない範囲で参加をお願いします。 

 

◎第二部 11：00～11：30 施設の現状について説明や質疑応答。 

 

◎第三部 11：30～12：３0 雑貨の出張販売（現金精算、振込も対応可能） 

例）靴下・ハンカチ・肌着・ブラウス・ストール・ワンピー

ス・ポロシャツなど取り扱いがあるようです。 

 

★全ての部において事前の出席・欠席の確認は特にいたしません。 

 

次回は３月２４日（日）を予定しています。 

 

 

 

 

行事予定 

≪秋祭りの様子≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 月 28 日に秋祭りを開催しました。多くのお客様・ご家族様のご参加、ありがとう

ございました！今年は天候にも恵まれ、やや肌寒いながらも屋外での出店も楽しんでいた

だけたかと思います。 

一年に一度の大きなイベントとなり、毎年楽しみにされているお客様も多いと思いま

す。お客様の笑顔や、「楽しかったよ！」といったお話も頂戴し、その姿やお言葉を見て

職員も一緒に楽しませていただきました。 

また、今年度より初めての取り組みとして、ご家族へ「秋祭りの準備・片付け」をご協

力いただきました。多くのご家族様にご参加いただきまして、誠にありがとうございまし

た。この場で改めてお礼申し上げます。 

 

 

介護係より 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪秋祭り≫ 

                                  

 １０月２８日(日)秋祭り開催しました。焼きそば、おでん、フランクフルトなどの 

模擬店を出しました。食の観点からも秋の一日をお楽しみいただきました。 

       

                                   

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪機能訓練室≫ 

機能訓練室は、１階の西側デイサービススペースの隣に

あり、それぞれ訓練は、デイサービスの利用者は午前中に、

特養の利用者は午後行っています。 

 

左の写真は、機能訓練室の入口です！親しみや楽しみの

ある機能訓練室にしたいと思っています。下の写真は、特

養の利用者が使用している運動機器です。電気機器は何と

言っても、温かく気持ちが良いので大人気です。 

温熱療法は、痛みの閾値
い き ち

（感覚や反応や興奮をおこさせるのに必要な、最小の強度や刺

激などの「物理」量。）を高める効果を得られるので、疼痛緩和をはかることができて次

の運動への促しに役立っています。見学も出来ますので、ご不明なことがあれば、お声か

け下さいませ。 

    

 

 

 

 

 

 

 

機能訓練担当より 
 

厨房便り 
 

≪感染症予防強化月間≫ 

 空気も乾燥してきており、日中暖かい日でも朝夕は冷え込んでいますね。 

もう衣類の入れ替えはお済みでしょうか？ 

 

当施設では、感染症予防強化月間の取り組みの一環として、冬期に流行りやすいインフ

ルエンザや感染性胃腸炎などの感染症を防ぐために、施設に入る方全員に体温測定等をお

願いしています。 

 

風邪気味の方や、下痢嘔吐症状のある場合は入館をご遠慮いただきます。 

お客様に安全な環境を提供するために、手洗いや嗽（うがい）をしていただくなど感染症

予防へのご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

医務室より 
 

ショートステイ担当より 
 

≪秋祭り≫ 

去る 10 月 28 日、年に一度の施設の一大イベント、秋祭りが行われました。昨年は残念

ながら大雨の中での実施となってしまいましたが、今年は晴天の下開催する事ができました。 

                     去年はできなかった屋外での模擬店や、ボラン

ティアの皆様方のパフォーマンスなど、ショー

トステイのお客様もお楽しみいただけたのでは

ないかと思います。左の写真は関町ハーモニー

様のパフォーマンスの様子です。ご家族も一緒

に楽しまれているお姿が印象的でした。皆様方

のご参加、ご協力で無事に開催できたことをこ

の場を借りてお礼申し上げます。また来年も無

事に開催ができますように☀        

                    

   

 

 


